
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 65 DEL 28/07/2020 

 

 
OGGETTO: Ulteriore proroga tecnica del servizio di tesoreria al 31/12/2020. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 32 del 16.12.2019; 

 

Premesso che il 31 dicembre 2019 è scaduta la convenzione relativa alla 

concessione del Servizio di Tesoreria tra il Comune di Germagno e Banco BPM; 

 

Considerato che il Consiglio Comunale di Germagno con proprio atto n. 26 del 

16/12/2019 ha approvato lo schema di convenzione per la concessione del Servizio 

di Tesoreria per il periodo 1.1.2020 – 31.12.2024. 

 

Dato atto che è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento in 

concessione del servizio in premessa, con scadenza l’8 gennaio 2020, a cui non 

ha partecipato alcun Istituto Bancario. 

 

Richiesta, pertanto, una proroga tecnica fino al 30/06/2020 e dato atto che con 

lettera Prot. 131 del 15.01.2019, è stato chiesto all’attuale Tesoriere Banco 

BPM, la proroga della convenzione, per la gestione del servizio di tesoreria, 

con decorrenza dal 01/01/2020 al 30/06/2020 e comunque fino a quando non siano 

intervenuti altra convenzione ed il conseguente passaggio di consegne, nelle 

more dell’espletamento della nuova gara. 

 

Vista la nota ns. prot. 2154 del 16 luglio scorso con cui il Banco BPM chiede 

informazioni in merito alla scadenza della proroga della convenzione; 

 

Dato atto di voler richiedere una ulteriore proroga del servizio fino al 

31.12.2020, per poter procedere ad esperire nel frattempo tutte le pratiche per 

la realizzazione di un nuovo bando per l’affidamento in concessione del servizio 

di tesoreria; 

 

Visto l’art. 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede: “La 

durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in 

corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione 

di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo 

contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni 

previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli 

per la stazione appaltante”. 

 

Preso atto che sussistono i presupposti per procedere ad una proroga tecnica del 

servizio al 31 dicembre 2020, considerando anche il tempo necessario per 

espletare la nuova procedura di gara; 

 



Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle 

competenze gestionali del sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore 

Finanziario-Informatico; 

  

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che quanto disposto in premessa è parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

2. Di procedere, ad un’ulteriore proroga tecnica del Servizio di Tesoreria del 

   Comune di Germagno con l’attuale gestore Banco BPM, per il periodo 

   dal 01.07.2020 al 31.12.2020 e comunque fino a quando non siano intervenuti 

   altra convenzione ed il conseguente passaggio di consegne, nelle more  

   dell’espletamento della nuova gara, alle  condizioni dell’attuale convenzione  

   di tesoreria, al fine di assicurare la prosecuzione del servizio.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 28/07/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 29/07/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 29/07/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 29/07/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

 


